ir.  _  •  V1)' ALIO \DE ,.

Ni  $111111110_di 	 .  .4

INIIIIIMPF 	 IPA
I i  PREFEITURA MUNICIPAL DE 	FLS.CLQ________

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACAO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNN: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de contratação de empresa para
o fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de atender as necessidades das
Secretarias Municipais Bom Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal
de Saúde. CNPJ sob o n06.229.97510001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas
de preços em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de
contratação, assim como a elaboração de termo de referência.

A solicitação de contratação visa suprir a necessidade continua de égua mineral
para o consumo nos diversos setores da Administração Municipal, a fim de atender aos seus
funcionários durante o exercício de 2021. Tal contratação para troca, reposição de Gás LP,
faz-se necessária também, para propiciar condições para o preparo de refeições servidas nos
setores púbicos do Município de Bom Jardim/MA (Escolas, Creches, Unidades de Saúde,
Hospital, Serviços Assistenciais e etc.), visando atender as equipes de trabalho e usuários
dos serviços públicos (Servidores, Alunos, Pacientes, Usuários do serviço público).

Diante disso. sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a
possibilidade de Contratação de empresa para o fornecimento dos serviços acima
mencionados, conforme termo de referência anexo.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos
princípios da padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade. objetivando em
selecionar a proposta mais vantajosa.

Bom Jardim/MA, 31 de março de 2021.

Respeitosamente,

Í\A
LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA

CPF: 635.916.933-91
Portaria N° 003/2021-GB

Secretária Municipal de Assistência Social

Av. José Pedro Vasconcelos, SN, Bom Jardim - Maranhào - Brasil - CEP 65.380-000